
192 ISSN 1677-7069 3 Nº 80, quinta-feira, 26 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042600192

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº3/2018-TP

Objeto: "Execução de obras de pavimentação em vias
públicas na sede e no Povoado de Alvinópolis do município de
Ibipitanga/BA". Data: 15/05/2018. Horário: 9:00 h. Menor Preço
global. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00
h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital no site:
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / i b i p i t a n g a / .

Ibipitanga - Ba, 25 de abril de 2018
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 123/2018 - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama - CONTRATADA: INSTITUTO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-IMAP; OBJETO: contratação de
empresa que possuam soluções tecnológicas (softwares) para atender
a Lei de Acesso à informação de nº 12.527/2011 e que possibilite a
publicação de atos oficiais do município tais como avisos de
licitações, extratos, citações e demais atos de interesse do Município,
bem como em jornais de grande circulação do Estado da Bahia, para
atender as necessidades do Município de Ibotirama; Valor total R$
58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais); Rec. Orç.:
02.01.002/2134/3390390000/00. Data de Assinatura: 19 de abril de
2018. Claudir Terence Lessa Lopes de Oliveira - Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-PMI/BA.

O Pregoeiro da Pref. Mun. de Ibotirama comunica aos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018-PMI/BA, do tipo menor preço
por lote, tendo como objeto contratação de empresa especializada
para o fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores, de origem
e fabricação nacional e que atendam as normas da ABNT NBR5531,
6087 e 6088, e que detenham Certificado de Qualidade do
INMETRO, para manutenção dos veículos da frota oficial do Fundo
Mun. de Saúde, Fundo Mun. de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Educação e Prefeitura, deste Município, que será
realizada no dia 09 de maio de 2018, às 08h30min, na sala de
Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações poderão ser
adquiridos na sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77
3698-1512.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº2/2018

TP 02/18. Dia 18/05/18 as 9h. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia, especializada para Ampliação da Unidade
Básica de Saúde da família Félix Souza Neto, CNES: 4026780.
Menor Preço Global. Edital, informações na CPL, R Rosalvo Félix,
74, Centro, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 26 de Abril de 2018
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº1/2018

Referente: TP 01/18. Objeto: execução de serviços de
pavimentação e drenagem na Av. Nova Iraquara, convênio da Caixa,
projeto SICONV 015428/2017, Menor Preço Global, através da
Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento
dos licitantes participantes da TP 01/18, que o mesmo encontra-se
suspenso devido ao Recurso Administrativo (disponível na sala da
CPL), interposto pela GFC Construtora e Empreendimentos Ltda -
ME, CNPJ 20.889.357/0001-80. Após a publicação contar - se - á 5
(cinco) dias úteis, igual período de recurso, para interposição das
contrarrazões, consoante consta no Art. 109, inciso I, alínea a, da Lei
nº 8.666/93.

Iraquara-Ba, 24 de abril de 2018
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26

Contratação de Empresa para o fornecimento de Peças
automotivas originais e Prestação de Serviços de Manutenção,
Lavagem de Veículos, necessárias a Frota Municipal, com vista ao
atendimento das diversas Secretarias do Município de Itajuípe- BA,
devendo as propostas e habilitações ser entregues em 08/05/2018, às
10:00 hs, data em que será realizada a sessão pública na Praça
Adonias Filho, 16 - Centro CEP 45.630-000, Itajuípe - Bahia, onde
poderão ser adquiridos o Edital e anexos, no horário das 08:30 às
12:00 a partir da data de publicação deste aviso. Os demais atos serão
publicados no diário próprio do município. Quaisquer esclarecimentos
através do telefone Fone/Fax: (73) 3238-1125/1712.
l i c i t a c a o @ i t a j u i p e . b a . g o v. b r

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal De Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-
17, torna público que irá realizar a Licitação na modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001-2018, tipo menor preço
GLOBAL DE CADA LOTE, para a contratação de empresa para
execução dos serviços de pavimentação das ruas da sede do
MUNICÍPIO DE ITATIM BA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E
MATERIAIS, a ser realizada no dia 28/05/2018, às 14:00 hrs. Edital
disponível no site www.itatim.ba.gov.br e anexos em mídias de CD na
sede da Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP
46.875-000. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166

Itatim-BA, 25 de abril de 2018
UILMA SANTOS DA CRUZ

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018.

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de
preços para futuras e eventuais fornecimentos de manilhas e artefatos
de concreto destinados ao Município de Jaborandi, abertura no dia
10/05/2018 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro.
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi - Bahia, 25 de abril de 2018.
JURANDIR RAMOS BRANDÃO

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO N.º 096/2018

Fundamento: Pregão Presencial 020/2018; Favorecido: BAMAQ SA
BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS; Objeto: a
Aquisição de uma Escavadeira Hidráulica de Pneus para atender as
necessidades deste Município; Vigência: 25/04/2018 à 22/10/2018;
Valor global: R$ 563.000,00; Assinatura: em 25/04/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2018

A COPEL realizará a Concorrência Pública nº 05/2018.
Objeto: execução de obra de pavimentação em paralelepípedo com
drenagem, em diversas ruas neste município de Jaguaquara, conforme
contrato de repasse nº 1048207-17/2017. Dia: 01/06/2018, às 08:30 h,
na sala de Licitações da Prefeitura, sito à Praça J. J. Seabra, nº 172,
Centro, CEP: 45345-000, Jaguaquara-BA. O Edital e seus elementos
técnicos estarão à disposição dos interessados, na Praça J.J. Seabra, nº
172, 1º Andar, Centro, Jaguaquara - Bahia, das 08:00 h. às 12:00 h.,
o edital na íntegra através do Diário Oficial do Município de
Jaguaquara e por e-mail: licita_jaguaquara@hotmail.com.
Informações: Telefone: (73) 3534-9550.

Jaguaquara-BA, 25 DE ABRIL DE 2018
ROSILDO SILVA BOMFIM

Presidente da COPEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Departamento de Licitações e Contratos publica ERRATA,
referente ao aviso de licitação Pregão Presencial nº 42/2017,
publicado no Diário Oficial da União, Edição nº 61 de 29/03/2018,
seção 3, para nele fazer constar que: onde se LÊ: Contrato de Repasse
nº. 103201-20/2016, LEIA-SE: Contrato de Repasse nº. 1032301-
20/2016.

Jaguaquara-BA, 25 de Abril de 2018
MÁRCIO HERBET ROCHA PINHEIRO

Diretor

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Torna público Objeto: Contratação de empresa para execução
de obra e serviços de pavimentação em paralelepípedo na Av. Araras,
Distrito de Flamengo, neste Município. Recursos M/Cidades.
Ordenamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 123/06. Sessão: 11/05/2018, às
09:00hs. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível em:
http://jaguarari.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações e
Sessão no Setor de Licitações, à Praça Alfredo Viana, 02 - Centro -
Jaguarari - BA, de 8:00 às 12:00hs.

Jaguarari-BA, 25 de Abril de 2018
JORGE EMANUEL RODRIGUES GONÇALVES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 1/2018

. PA nº 079/2018. OBJ - Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços de Engenharia, Relativos à Reforma,
Ampliação e Manutenção de Prédios Vinculados à Secretaria de
Educação e Juventude - SEDUC. Fica adiado por alteração no edital.
Abertura: 28/05/2018 ás 09h. Edital: 36123666. Valor: R$10,00 ou
licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro/BA, 25 de Abril de 2018
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE
COUTINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 74/2017
2º Termo aditivo ao contrato 74/2017 referente à chamada publica 01/2017.
Contratante : Consorcio Vale do Jiquiriça - Convale
Contratado: ONG Nordeste digital (Instituto de Politicas Publicas e
Sociais do Nordeste) CNPJ: 07.006.071/0001-40.
Endereço: Rodovia BA 522,s/n, Distrito Institucional - Candeias-BA
Objeto do termo Aditivo: altera-se a Clausula 2º Vigência, alterando
a vigência para 28/09/2018. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Art. 57,
§1ºinciso II. Maracás -BA 25/04/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

No dia 15/05/2018, às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal.
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de reforma e
ampliação de UBSF através de recurso de emenda parlamentar,
conforme propostas: 11339.8130001/16-002 11339.8130001/16-005 e
11339.8130001/16-006. Edital disponível no Site
www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone 3657-1010 e e-
mail cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão-BA, 25 de Abril de 2018
POLIANA BRAGA TAVARES

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL- Nº 034/2017
A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, Bahia., no

uso de sua atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados a PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS do PREGÃO PRESENCIAL - Nº 034/2017. Tipo: Menor
Preço Global por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para
Aquisições de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis
destinados à Rede Municipal de Ensino visando atender ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC, PNAEP,
PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, Mais Educação e AEE, conforme
Termo de Referência e Planilha Discriminativa no Edital.
Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. À
empresa: Adam Pereira Bordoni - EPP. Valor Global: Lote I - R$
1.109.999,20 - (um milhão, cento e nove mil, novecentos e nove
reais e vinte centavos). À empresa: Adam Pereira Bordoni - EPP.
Valor Global: Lote II - R$ 3.877.426,60 - (três milhões, oitocentos
e setenta e sete mil, quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta
centavos). À empresa: Betop Comércio e Serviço Ltda. Valor
Global: Lote III - R$ 597.420,00 - (quinhentos e noventa e
noventa e sete mil e quatrocentos e vinte reais). À empresa: Betop
Comércio e Serviço Ltda. Valor Global: Lote IV - R$
2.045.276,00 - (dois milhões, quarenta e cinco mil e duzentos e
setenta e seis reais). À empresa: Betop Comércio e Serviço Ltda.
Valor Global: Lote VI - R$ 742.190,00 - (setecentos e quarenta e
dois mil, cento e noventa reais). À empresa: Betop Comércio e
Serviço Ltda. Valor Global: Lote VII - R$ 262.500,00 - (duzentos
e sessenta e dois mil e quinhentos reais) e à empresa: Tecnovida
Comercial Ltda. Valor Global: Lote VIII - R$ 43.625,00 -


		2018-04-26T09:19:46-0300




